Datum postridie Beatae Virginis 1533.

394,10 abruperunt] *O corr. ex* abruperunt 16 postridie] *corr. ex* postride

394 <sup>1</sup> Lieven van den Zande or Levinus Ammonius of Ghent (1488–1557) joined the Carthusian Order. In 1533, he was transposed to the Monastery of Koningdal outside Ghent. He corresponded with many humanists e.g. Erasmus and Jakob Jespersen. His autograph letter-book is preserved in the Bibliothèque municipale of Besançon, Ms. 599, see BIETENHOLZ 1985b, and ROERSCH 1901. | <sup>2</sup> ‘about the Greek word order’. | <sup>3</sup> ‘the current situation needs to be settled’.

Lieven van den Zande to Miklós Oláh  
Ghent, 19 August 1533

*Manuscript used:* MNL OL, P 108, Rep. 71, Fasc. 23, p. 407–408.

*Published:* IPOLYI 1875, 395–396.

*He would not believe how upset he became when he read Chrysostom's fourth discourse on divine providence. The whole thing, if it is not yet untruthful, is confusing and badly composed. If he has the chance, he should look at this textual location with Jespersen. He also wants to discuss it with him in person, maybe there will be an opportunity if Erasmus returns home.*

Levinus Ammonius monachus Carthusianus Nicolao Olao salutem.

Vix credas, Vir Clarissime, quam displicuerim mihi ipse, quando locum illum Chrysostomi in sermone quarto περι τῆς προνοίας<sup>1</sup> mecum tacitus exactiusque recensere coepi, id, quod feci mox a tuae dignationis discessu. Videbam enim statim pensatis cum his, quae praecedunt, tum quae consequuntur exacto iudicio, dictionem illam ἀμφιάσεως<sup>2</sup> non esse positam eo significato, quo dixeram, sed longe diverso, nempe pro vestimento, ut totus is locus ad hunc modum reddatur τί τοίνυν εὐπορώτερον γένοιτο ἂν τῆς τραπέζης ἐκείνης καὶ τῆς ἀμφιάσεως.<sup>3</sup> Quid igitur locupletius contingere posset illa mensa et illo indumento? Ut ad mensam divitis respiciat, qui epulabatur quotidie splendide, et ad vestimentum, quo induebatur nempe purpura et bysso. Est autem totus ille locus, si non mendosus, plane obscurus, et hyperbaticus salebrosus, quem qui bene versurus est, sudabit, ut lucem addat. Haec tibi significanda duxi, quo gratificarer animo tuo, teque vicissim, quo uno modo possum, litteris inviserem. Quae, si videbitur, Iacobo nostro Dano<sup>4</sup> commonstrabis, viro plane docto et famulatio clarissimi viri digno. Optarim autem mihi ansam dari, quamlibet luculentam, qua de ista praestantia bene mereri possim. Ea fortassis olim continget, simul ac Erasmus noster huc sese receperit, si tamen recipiet, id quod equidem votis omnibus exopto. Ceterum ne primis ad te litteris plus aequo sim loquatur, hic desino, ἔρωσώ τε καὶ εὐτυχέστατα πράπτων ἀεὶ διατέλει.<sup>5</sup> Iacobo nostro salutem.